
 

Irrtum/Änderungen vorbehalten Rev. 5 – 17.05.2025 

 

 Keine Aufnahmegebühr – geringe Monatsbeiträge 
 Bequemes Zahlen per Lastschriftverfahren 
 Sondertarif für Schüler/Studenten/Azubi  
 Schnuppertraining (max. 3 Mal) 

BEITRAGSORDNUNG (Stand 27.03.2025 – gültig ab 01.06.2025 

Standard /  
Latein 

(Normalbeitrag) 

Kinder / 
Jugend bis 
18 Jahre 

Tanzen 
in jedem 

Alter

Discofox /  
Line Dance 
14-täglich

Orientali-
scherTanz 

Rollstuhl-
tanz 

Fördernde 
Mitglieder 

Monatlich
 

19,50 € 
 

 
10,00 € 

 
19,50 € 

 
12,00 € 

 
19,50 € 

 
11,50 € 

 
6,00 € 

    

Schüler/-innen, Studierende/Auszubildende über 18 Jahre bis 21 Jahre zahlen monatlich 10 € 
(Nachweis erforderlich) (gültig ab 01.06.2025). 

 

Die Vereinsbeiträge werden monatlich per Lastschrift 
eingezogen. Die Mitgliedschaft ist unbefristet. Kündigungen 
bedürfen der Schriftform (auch Email); Kündigungsfrist 28 Tage 
zum Quartalsende (Angaben Stand Mai 2025)  

 

 

 

 


